
 

1 

 

Protokół nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 19 sierpnia 2025 roku 

WAK.0012.2.8.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Michał 

Kobrzyński. Przewodniczący powitał radnych oraz przybyłych gości. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Kultura i jej promocja na terenie Powiatu Legionowskiego – sprawozdanie za rok 2024 

z działalności Powiatowej Instytucji Kultury. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

5. Opracowanie i przyjęcie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 2026 rok. 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu: 

a) 24 czerwca 2025 r.; 

b) 8 lipca 2025 r. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński poinformował, że w punkcie „Wolne 

wnioski” przedstawione zostanie radnym „Sprawozdanie z realizacji Powiatowego 

Programu Ochrony nad Zabytkami Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2026 

w latach 2023-2024”. 

Sprawozdanie zostało przedłożone Radzie Powiatu przez Zarząd Powiatu. 

Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie eSesja. 

 

Porządek obrad przyjęty został jednogłośnie – 9 głosów za. 

 

3. Kultura i jej promocja na terenie Powiatu Legionowskiego – sprawozdanie 

Powiatowej Instytucji Kultury za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński tytułem wstępu powiedział, 

że sprawozdanie było zreferowane na sesji Rady Powiatu w styczniu br., ale Komisja 

ma je w planie pracy w sierpniu. Następnie przekazał głos Panu Pawłowi 

Jankowskiemu, pracownikowi Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie, który 

przybył na posiedzenie w zastępstwie dyrektora tej jednostki. 

 

Pan Jankowski przedstawił sprawozdanie w formie prezentacji. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 



 

2 

 

Po zakończeniu sprawozdania, Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radne: Izabela Kownacka i Małgorzata Grabowska – Kozera wyraziły uznanie 

dla działalności Powiatowej Instytucji Kultury. Radna Izabela Kownacka doceniła 

to, że wydarzenia organizowane są w całym powiecie, a oferta zawiera zarówno 

wydarzenia cykliczne jak i szereg nowych wydarzeń. Następnie poprosiła 

o przekazanie podziękowań dla Pani Dyrektor i pracowników PIK-u. Radna Małgorzata 

Grabowska – Kozera dołączyła do wypowiedzi radnej Kownackiej. Podkreśliła wysoką 

jakość organizowanych wydarzeń. 

 

Pan Paweł Jankowski zapewnił o kontynuacji działalności PIK-u w następnym roku, 

w nie mniejszej instensywności. 

 

Przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński podziękował za omówienie sprawozdania 

i zamknął ten punkt posiedzenia. 

 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

Komisji przedłożono do zaopiniowania jeden projekt uchwały skierowany na najbliższą 

sesję Rady Powiatu w Legionowie. Projekt został udostępniony radnym w programie 

eSesja: 

 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady 

Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu, Katarzyna 

Rembelska. 

Skarbnik poinformowała o ogłoszeniu konkursu na wybór wykonawcy zadania pod 

nazwą „upowszechnianie strzelectwa sportowego wśród młodzieży”. Zadanie zostanie 

zrealizowane w ramach małych grantów. Wymaga to przesunięcia w budżecie powiatu 

kwoty 30.000,00 zł z wydatków statutowych na dotacje. Następnie Skarbnik 

poinformowała, że wpłynęły oferty wykonawców na budowę klimatyzacji w Liceum 

Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej. Zadanie nie zostanie zrealizowane w uwagi 

na bardzo wysokie oferty. Zarząd proponuje przesunięcie 100.000,00 zł z tego zadania 

na budowę ogrodzenia liceum. Skarbnik poinformowała także o zabezpieczeniu 

środków w kwocie 91.000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz kwoty 

3.200.000,00 zł na zakup nieruchomości na cele oświatowe. Dwie ostatnie zmiany 

dotyczyły zwiększenia planu wydatków w zakresie kultury i sportu. Dotacja 

podmiotowa w kwocie 24.000,00 dla PIK na przystąpienie do projektu „Marzenie” oraz 

37.000,00 zł na organizację Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części dotyczącej kompetencji komisji. 

Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej 

 kompetencji. 
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5. Opracowanie i przyjęcie wniosków do budżetu Powiatu Legionowskiego na 

2026 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński zaproponował zgłaszanie wniosków, 

dyskusję i głosowanie w sprawie przyjęcia wniosków. 

 

W imieniu Zarządu Powiatu wypowiedział się radny Marcin Fabisiak, który przedstawił 

rekomendację Zarządu dla kontynuacji działań realizowanych w 2025 r. w zakresie 

kultury i sportu, m. in. wymienił inwestycję budowy nowej siedziby PIK-u, działania 

na rzecz sportu, utrzymanie dotacji dla klubów sportowych i na stypendia sportowe, 

co najmniej na poziomie roku 2025. 

 

Wnioski zgłosili: 

Radny Dariusz Depczyński: 

 zakup mobilnego miasteczka ruchu drogowego dla szkół ponadpodstawowych 

z terenu powiatu legionowskiego celem edukacji młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

 utworzenie centrum aktywności senioralnej – programu systemowego, który 

będzie wspierać aktywność społeczną, kulturalną i zdrowotną osób starszych 

na terenie powiatu legionowskiego, 

 dotacje dla klubów sportowych i stowarzyszeń w wysokości nie mniejszej niż 

w budżecie powiatu w roku 2025. 

 

Radny Józef Dziedzic: 

 zabezpieczenie środków na udostępnianie boiska przy Powiatowym Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie, w godzinach 

pozalekcyjnych. 

 

Radny Andrzej Olechowski: 

 zabezpieczenie środków finansowych na wypracowanie koncepcji budowy 

nowej branżowej szkoły Powiatu Legionowskiego, 

 zwiększenie środków na promocję powiatu legionowskiego mając na uwadze 

dotychczasowe doświadczenia i obecność Powiatu na terenie wszystkich gmin 

z terenu powiatu legionowskiego. 

 

Radna Izabela Kownacka: 

 dofinansowanie Mistrzostw Polski w Tańcach Polskich „Mazur”, 

 dofinansowanie Ultramaratonu Powstańca, 

 upowszechnienie szachów w powiecie legionowskim. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński: 

 upowszechnianie nauki gry w szachy i brydża w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Legionowski, 

 postawienie ogrodzenia wokół Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Konopnickiej w Legionowie, 

 zakup dwóch tablic interaktywnych, czterech komputerów stacjonarnych, 

rzutnika z ekranem i niszczarki na rzecz Liceum Ogólnokształcącego im. 

Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. 

 

Nad każdym wnioskiem radni na bieżąco przeprowadzali dyskusję. 
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Radna Małgorzata Grabowska-Kozera przekazała informację o możliwości pozyskania 

środków z Programu „Fenix” na rozwój infrastruktury zabytkowej i nie zabytkowej. 

Jak wskazała, o pieniądze można się ubiegać do końca września br. Radna miała na 

myśli pozyskanie środków finansowych na budowę PIK-u. 

 

Radny Marcin Fabisiak zapewnił, że Wydział, który w Starostwie zajmuje się 

pozyskiwaniem funduszy na bieżąco sprawdza możliwości ubiegania się o środki 

zewnętrzne, ale powiedział, że informacja radnej zostanie sprawdzona. 

 

Radny Marcin Fabisiak przekazał, że 26 sierpnia rozpoczną się zapisy do programów 

dedykowanych seniorom. W ramach programów odbędą się 2 wyjazdy do teatru, kurs 

samoobrony i 2 wycieczki jednodniowe. 

W odniesieniu do wniosku radnego Andrzeja Olechowskiego zapoznał radnych ze 

szczegółami dotyczącymi przystąpienia do zakupu nieruchomości na cele oświatowe 

w Gminie Jabłonna. 

W tym miejscu rozwinęła się dyskusja. Radni dopytywali o zespół do spraw budowy 

nowej szkoły. Dyskutowali na temat lokalizacji szkoły w Jabłonnie. Radna Izabela 

Kownacka negatywnie odniosła się do proponowanej lokalizacji. 

 

W tym miejscu Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji (WKP) Starostwa Powiatowego, 

Joanna Kajdanowicz, poinformowała radnych o pozyskaniu przez Lokalną Organizację 

Turystyczną, której Powiat Legionowski jest założycielem, dofinansowania w kwocie 

35.000,00 zł na odnowienie oznakowania „Szlaku Polski Walczącej” i rozszerzenie go 

o 3 nowe punkty. 

 

Przewodniczący Komisji podsumował zgłoszone wnioski radnych. Następnie przystąpił 

do głosowania w sprawie przyjęcia wniosków Komisji do budżetu powiatu na 2026 

rok. Wynik głosowania: 

 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

 

Komisja przyjęła wnioski. 

 

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniu: 

a) 24 czerwca 2025 r. ; 

b) 8 lipca 2025 r. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński przystąpił do głosowania w sprawie 

przyjęcia protokołów. 

 

a) protokół nr 6/2025 z posiedzenia Komisji w dniu 24 czerwca 2025 r. przyjęty 

został bez uwag, stosunkiem głosów: 9 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących. Protokół został przyjęty. 

b) protokół nr 7/2025 z posiedzenia Komisji w dniu 8 lipca 2025 r. przyjęty został 

bez uwag, stosunkiem głosów: 8 głosów za, przy braku głosów 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym. Protokół został przyjęty. 

 

 

7. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji Michał Kobrzyński oddał głos Naczelnik Wydziału Kultury 

i Promocji Joannie Kajdanowicz. Pani Kajdanowicz wskazała, że przepisy prawa 
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obligują powiaty do przyjmowania programu co 4 lata i składanie sprawozdania przez 

Zarząd co dwa lata. Następnie zwróciła uwagę na dwa najważniejsze priorytety 

przyjętego programu: dbałość o zachowanie istniejących walorów zabytkowych 

i promowanie i upowszechnianie wiedzy o walorach kulturowych powiatu. Pani 

Kajdanowicz nadmieniła, że samorząd powiatu legionowskiego nie jest zarządcą 

żadnego obiektu zabytkowego. Niemniej wymieniła działania Powiatu Legionowskiego 

w zakresie wspierania zarządców takich obiektów. Przekazała informację o wpisaniu 

dwóch obiektów z terenu powiatu legionowskiego do Wojewódzkiego Rejestru 

Zabytków. Są to: budynek przy ul. Modlińskiej 130a w Jabłonnie oraz część parkowa 

przy Pałacu w Jabłonnie. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za informacje i wobec braku innych wniosków 

zamknął ten punkt posiedzenia. 

 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji zamknął Przewodniczący Michał Kobrzyński.  

 

           Przewodniczący 

       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

  

                  Michał Kobrzyński 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Karolina Chrobot 
 


